

**Protokół Nr 1/2017**  
**z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych**  
**z dnia 12 stycznia 2017r.**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie z przedstawicielami rady rodziców i przedstawicielami rady pedagogicznej szkół w Dychowie i Bobrowicach.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Osoby zaproszone:**

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Anna Kasprzyk – Dyrektor ZSS w Bobrowicach – nieobecna w/z Danuta Raczyng
4. Barbara Sikora – Dyrektor ZSS w Dychowie
5. Mirosław Kozyra – Przewodniczący Rady Rodziców ZSS w Bobrowicach
6. Lucjan Tracz – Przewodniczący Rady Rodziców ZSS w Dychowie

**Ad. 1.**

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 13.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

Spotkanie z przedstawicielami rady rodziców i przedstawicielami rady pedagogicznej szkół w Dychowie i Bobrowicach.

## Dyskusja:

Raczyng Danuta – Związek Nauczycielstwa Polskiego starał się wpłynąć na to, żeby reforma oświaty nie weszła, ale tak się nie stało i dzisiaj chodzi o złagodzenie jej skutków. Wójtowie i burmistrzowie proszą o pomoc w formie protestów, ponieważ finansowo nie są w stanie udźwignąć tej reformy, a także zwalniania nauczycieli. Ci nauczyciele nie znajdą pracy, ponieważ mamy niż demograficzny. Jest to duże obciążenie dla organów prowadzących. Zwrócono się do nas z prośbą, żeby zapewnić i zagwarantować, że nikt nie zostanie zwolniony do 2020 roku.

Sikora Barbara – dyrektorzy otrzymali pismo w których jest pięć punktów na które muszą udzielić odpowiedzi w ciągu 5 dni, że nie będzie zwolnień nauczycieli i otrzymają podwyżki od 1.01.2017r.

Wójt – prosiłem, żeby dyrektorzy przygotowali symulację o zatrudnieniu na przyszły czwartek.

Raczyng Danuta – my nauczyciele musimy być solidarni i będziemy strajkować, nie dlatego, że jest nam źle, tylko dlatego, że musimy być solidarni z innymi.

Wójt – naszą gminę ta reforma kosztuje 500.000 zł, bo musimy rozbudować szkołę w Dychowie, a reforma miała być bezkosztowna.

Raczyng Danuta – dzisiaj według reformy można przenieść ucznia do innej szkoły bez zgody rodzica.

Radna Kasperowicz – jak się układa współpraca z nową radą rodziców w szkole w Dychowie?

Sikora Barbara – wszystko zależy od ludzi i chęci współpracy, wszystko się zmieniło odkąd jest nowa rada. Zorganizowała dwie duże imprezy, zbiera środki finansowe i wspiera działalność szkoły. Z mojej strony nie ma żadnych uwag do rady rodziców. Byli u nas w szkole wizytatorzy z Kuratorium Oświaty, którzy spotkali się z radą rodziców i rodzicami, gdzie na spotkaniu odczytano im wszystkie anonimowe skargi. Rodzice byli oburzeni, ponieważ się z tym nie identyfikują. Wiem, że wystąpili do Kuratorium z wnioskiem, żeby nie reagowano na anonimy podpisane „RODZICE”. Odnośnie anonimowej skargi, odpisałam Państwu, że ta sytuacja z dzieckiem ze złamaną ręką wyglądała tak, że dziecko na zajęciach w-f złamało rękę, zdarza się. Rodzic tej dziewczynki został powiadomiony o tym i nieprawdą jest, że dziecko samo biegało po wsi i wołało o pomoc, bo mieszka ono w budynku przy sali gimnastycznej. Pomoc została udzielona w porozumieniu z rodzicem i mama nie wniosła żadnych uwag. Jeśli chodzi o smród alkoholu po imprezie Andrzejkowej odbywającej się w szkole, to również jest nie prawdą, ponieważ taka impreza w ogóle nie miała miejsca. Szkoła w tym roku dwukrotnie użyczyła zaplecza kuchennego i było to na uroczystości rodzinne dla pracowników szkoły. Zaplecze kuchenne ma osobny węzeł sanitarny oraz osobne wejście. My nie udostępniamy pomieszczeń lekcyjnych i toalet uczniowskich. Poza tym obsługa szkoły, która na bieżąco



sprawdza porządek w salach i toaletach nie zgłaszała żadnych zastrzeżeń, żeby był jakiś smród czy pozostawione kapsle w toalecie. Osoby, które wypożyczyły zaplecze kuchenne podpisały umowę użyczenia, w której zabrania się spożywania alkoholu na terenie placówki. Jest to szkalowanie naszej szkoły.

Radna Kasperowicz – skargę omówimy na posiedzeniu 18 stycznia. A co rada rodziców robi z uzbieranymi środkami pieniężnymi?

Tracz Lucjan – te środki są wydawane na cele wnioskowane przez rodziców, są to dofinansowania do zabawy andrzejkowej, karnawałowej w przedszkolu i w szkole dla klas I-III na dofinansowanie kłowna. Jest pomysł na zakup kamery, żeby dokumentować wydarzenia szkoły. Opracujemy regulamin, kto może wypożyczyć tą kamerę i na jakich zasadach. Staramy się być aktywni. Odnośnie anonimów było nas obecnych na sali 53 osoby, kiedy odczytywano anonimy rodzice byli zbulwersowani. Na zebraniach będą odczytywane anonimy.

Radna Kasperowicz – czy te osoby z Kuratorium nie podsuwają jakiś pomysłów jak rozwiązać problem anonimowych skarg?

Sikora Barbara – rodzice proszą, żeby nie zajmować się anonimami. To trwa już prawie dwa lata, człowiek się tylko zniechęca, bo jest oczerniany i nie ma już takiego zapału, żeby rozwijać szkołę.

Radna Kasperowicz – a jak się układa współpraca w szkole w Bobrowicach?

Kozyra Mirosław – współpraca między rodzicami a szkołą układa się dobrze, mamy ustalony preliminarz wydatków i tego się trzymamy. Z nauczycielami kontakt jest bardzo dobry.

Radna Kasperowicz – my jako komisja nadal czekamy na odpowiedź w sprawie podziału I klasy gimnazjum.

Kozyra Mirosław – napisałem skargę do Kuratorium Oświaty odnośnie podziału klasy. Sprawa jest w toku i czekam na odpowiedź.

Raczyng Danuta – jesteśmy po wizytacji w sprawie podziału klasy, była Pani która sprawdzała klasy i szacowała ilość osób, sprawdzała również czy nie można by zamienić sal gimnazjalnych z klasami szkoły podstawowej. Związki zawodowe również wystosowały pismo w sprawie podziału klasy. Chodzi tu o bezpieczeństwo pracy z dziećmi na lekcji. Po wizycie Sanepidu otrzymaliśmy zalecenie, żeby dzieciom nie dawać próbek, tylko włączać im filmy naukowe. Ja nie mogę się poruszać pomiędzy ławkami, w klasie nie ma wentylacji, a na 46m<sup>2</sup> jest 15 ławek i 30 krzeseł, zlew, moje biurko i uczniowie. Tu nie chodzi o to, że my nie potrafimy zająć się większą liczbą dzieci, tylko jest to problem organizacyjny, problem wielkości pomieszczeń.

Wójt – podanie próbki przy 26 uczniach a 29 chyba nie robi dużej różnicy, a jeśli chodzi o dyscyplinę zawsze można poprosić o pomoc pedagoga.

Raczyng Danuta – ja muszę donieść te próbki i nie mam jak żeby ich nie stłuc.

Wójt – ile Pani miała tych stłuczonych próbek?

Raczyng Danuta – dużo, czasami obawiam się co z tym uczeń może zrobić, ja odpowiadam za bezpieczeństwo tych uczniów. Chciałabym, żeby dzieci miały mikroskopy na ławkach, jak mam im to pokazać, jak połączyć te ławki w tak małej sali?

Radny Grudziński – jak te warunki odnoszą się do nowego programu narzuconego przez Ministerstwo? Gimnazjum w Bobrowicach z Zielonej Górze na pewno wygląda inaczej.

Raczyng Danuta – mam obowiązek przeprowadzenia pewnej ilości doświadczeń w każdej klasie, ale chodzi też o to, że w klasie jest duszno przy tylu osobach i nie ma wentylacji.

Wójt – trzeba to zobaczyć, nikt nie zgłaszał kwestii wentylacji.

Radny Murawa – u mojego syna w klasie była zatkana wentylacja, co roku są przeglądy, a wentylacja nie była wyczyszczona od remontu. Sam wybrałem wiadro gruzu.

Wójt – kto odpowiada za to? Dyrektor szkoły. Ja nie mogę odpowiadać za to, żebym chodził po klasach i sprawdzał klasy.

Raczyng Danuta – był w szkole całościowy przegląd i zwracałam uwagę na wentylację. Pan Marcin Mucha robił przegląd i miał to ująć w protokole. Pisałam już o tej wentylacji.

Wójt – za to odpowiada dyrektor.

Raczyng Danuta – przy moim gabinecie jest klasa i był pomysł, żeby podzielić ją na pół i powiększyć dwie przyległe klasy.

Wójt – trzeba o tym rozmawiać i myśleć konstruktywnie.

Kozyra Mirosław – ustawy o reformie oświaty jeszcze nie są opublikowane i nikt ich jeszcze nie widział.

Sekretarz – ja je widziałam i przeczytałam, wszystkie projekty ustaw są na stronach sejmowych i są to dwie ustawy Prawo oświatowe i Przepisy wprowadzające. Jest wszystko opublikowane. Zrobiono totalnie nową oświatę.

Kozyra Mirosław – ile czasu ma gmina na dostosowanie szkół do nowego ustroju?

Sekretarz – do 2019 roku; my nie mamy decydującego wpływu na nic. Do 2019 roku kiedy zostaną wygaszone gimnazja jest okres przejściowy na zmniejszenie etatów, zwolnienia, przenoszenie nauczycieli i uczniów bez zgody rodziców. Będzie nowa szkoła z nowym statutem. W Bobrowicach dyrektor musi pomyśleć o swojej kadrze, ponieważ w okresie 2018-2019 może tylko zwolnić, natomiast w okresie 2017-2018 można dać nauczyciela w stan spoczynku.

Kozyra Mirosław – mamy teraz wpływ na sieć szkół i może by tak ją ustalić, żeby szkoła w Dychowie nie była przepełniona, a szkoła w Bobrowicach nie świeciła pustkami.

Sekretarz – sieć szkół nie będzie zmieniona, będzie taka sama. Jeżeli dziecko z gimnazjum przejdzie do 7 klasy to ma ono prawo wybrać czy chce kontynuować naukę w szkole w Bobrowicach, czy w Dychowie.



Kozyra Mirosław – czy któryś z Państwa przełożonych wydałby 500.000 zł na rozbudowę budynku mając wolne pomieszczenia?

Raczyng Danuta – chętnie bym powiększyła swoje klasy.

Sekretarz – rozmowa jest bezprzedmiotowa, ponieważ nie można tworzyć oddziałów 3,4,5 klasowych, komu i czemu ma to służyć, na pewno nie dzieciom.

Tracz Lucjan – kto odpowiada za przeglądy?

Sikora Barbara – dyrektor za wszystko odpowiada.

Tracz Lucjan – a za ucznia na lekcji?

Raczyng Danuta – nauczyciel.

Sekretarz – są złożone skargi do Kuratorium poczekajmy i dajmy się wypowiedzieć organom kompetentnym.

Radna Kasperowicz – nie chciałabym, żeby nasze dzieci z moich terenów dojeżdżały do szkoły w Bobrowicach, chciałabym, żeby było tak jak kiedyś i dzieci dojeżdżały do szkoły w Dychowie. Były głosy sołtysów z naszej części gminy, że dzieci mają jeździć do szkoły w Bobrowicach, a my rodzice tego nie chcemy. Nie bronię tu Wójta, ale reforma nakazuje zapewnić pomieszczenia i Wójt to po prostu robi.

Sikora Barbara – my czujemy się bezpieczniejsi, jestem za reformą, ale nie przeprowadzoną w pół roku i nie w ten sposób, nie wolno na dzieciach eksperymentować.

Raczyng Danuta – na pewno będą wszyscy zadowoleni, że będzie 4-letnie liceum.

Tracz Lucjan – obowiązkiem gminy jest dowożenie dzieci do szkoły.

Sekretarz – naszym obowiązkiem jest dowożenie dzieci objętych obowiązkiem szkolnym.

Tracz Lucjan – chodzi o dziecko p. Kwiatkowskich, które mama dwa razy dziennie dowozi rowerem do szkoły w deszczu i śniegu, a jedzie tamtędy autobus z Chromowa i mógłby je zabierać. Do Brzezinki dzieci są dowożone, a nie ma tam 2 km, a do Chromowa jest 2,8 km.

Sekretarz – w ustawie o systemie oświaty jest zapisana odległość, kiedy gmina ma obowiązek dowożenia dzieci. Tam gdzie jest linia, to dziecko może jeździć.

Tracz Lucjan – autobus się nie zatrzyma, bo nie ma tam przystanku.

Sekretarz – sieć przystanków ustala PKS, poza tym dziecko jest miejscowe i odległość jest mniejsza niż 2 km.

Tracz Lucjan – czy ta osoba ma napisać pismo do PKS-u czy do gminy?

Sekretarz – możemy dowozić to dziecko, ale nie musimy, nie znam tej sytuacji, gdybym wiedziała, że taka sprawa dzisiaj będzie poruszana poprosiłabym pracownika o informacje i przygotowałabym się, a Pan mnie atakuje i jest z siebie zadowolony.

Tracz Lucjan – nie atakuje, tylko chcę wyjaśnić problem.

Radna Kasperowicz – na posiedzeniu 18 stycznia możemy poruszyć ten temat.

**Ad. 3.**

*Wolne wnioski i dyskusja.*

Radny Murawa – chciałbym złożyć wniosek o wyremontowanie tej sali, ponieważ ona już nie wygląda, a my zapraszamy tu różnych gości.


Sekretarz – nie chciałabym zdradzać planów Wójta.

Radny Murawa zaszpachlowanie tego to nie jest wielki koszt. Mamy też pracowników interwencyjnych.

**Ad. 4.**

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 14.55 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

  
Ewelina Roszak  
2017-01-12

Komisji przewodniczyła:

  
Anna Kasperowicz